
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022001267
„Oprava povrchu chodníku Husova tř. od ulice Kijevská k ulici Branišovská

a zastávky U Parku, k. ú. Č. Budějovice 2"

číslo smlouvy objednatele: 2022001267
číslo veřejné zakázky: 22093

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel: Statutární město České Budějovice

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města

ve věcech technických: Janou Klímovou, DiS., referentkou odd. správy
komunikací odboru SVS Magistrátu města České

v, Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
Kontaktní údaje:

bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „Objednatel")

1.2. Zhotovitel: ProTeren s.r.o.
sídlo: M. Horákové 1477, 370 05 České Budějovice
zastoupená: ve věcech smluvních: Ing. Zdeňkem Čermákem, jednatelem

ve věcech technických: Ing. Ivo Vránkem, ředitelem
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích

oddíl C vložka 16970
IČO: 28095103
DIČ: CZ 28095103
kontakt, údaje:

bankovní spojení:
číslo účtu:
(dálejen

2. Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 6. 2022 smlouvu o dílo č. 2022001267, jejímž předmětem
je závazek zhotovitele provést dílo označené jako „Oprava povrchu chodníku Husova tř. od ulice
Kijevská k ulici Branišovská a zastávky U Parku, k. ú. Č. Budějovice 2" a závazek objednatele
za řádně dokončené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu ve výši 3 751 611,69 Kč bez DPH (dále
jen „Smlouva").

2. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu provádění díla dle Smlouvy došlo k takovým
objektivním zjištěním (nesoulad projektové dokumentace s reálným stavem), které měly
za následek provedení prací nad rámec Smlouvy dle Změnového listu č. 1 ze dne 31. 8. 2022, který
je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. V návaznosti na změnu rozsahu plnění díla dle předchozího odstavce se smluvní strany současně
dohodly na změně termínu předání a převzetí díla.

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s čl. 16. odst. 16.2. Smlouvy
dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy.

1



3. Změna Smlouvy

1. ČI. 4. odst. 4.2. písm. c) Smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním takto:

„c) Termín předání a převzetí řádně dokončeného díla: do 40 dnů od zahájení stavebních prací"

2. ČI. 5. odst. 5.1. Smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním takto:

„5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení díla cenu dle nabídkového
rozpočtu, a to částku 3.875.591,69,- Kč Kč bez DPH (slovy:
třimilionyosmsetsedmdesátpěttisícpětsetdevadesátjedna korun českých a šedesátdevět
haléřů). K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy
platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Název Cena bez DPH

Smlouva 3.751.611,69,- Kč

Práce provedené nad rámec dle změnového listu č. 1 + 123.980,- Kč

Celková cena vč. změny dle ZL č. 1 3.875.591,69,- Kč

3. Změna závazku ze Smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
4. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčena změnami uvedenými v tomto dodatku zůstávají

beze změn.

4. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto dodatku
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) provedeních, každé o síle originálu, z nichž Zhotovitel
obdrží jedno (1) a Objednatel tři (3) vyhotovení.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je výrazem jejich svobodné
a vážné vůle, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv
z nich, což stvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že na tento dodatek se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají,
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž stím, že úplné znění tohoto dodatku,
včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních
webových stránkách města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz). Zhotovitel bere dále
na vědomí, že Objednatel je povinen či oprávněn tento dodatek jakož i jiné skutečnosti z něj nebo
z jeho naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto dodatku nepovažují za své obchodní
tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

2

3. Změna Smlouvy

1. ČI. 4. odst. 4.2. písm. c) Smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním takto:

„c) Termín předání a převzetí řádně dokončeného díla: do 40 dnů od zahájení stavebních prací"

2. ČI. 5. odst. 5.1. Smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním takto:

„5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení díla cenu dle nabídkového 
rozpočtu, a to částku 3.875.591,69,- Kč Kč bez DPH (slovy: 
třimilionyosmsetsedmdesátpěttisícpětsetdevadesátjedna korun českých a šedesátdevět 
haléřů). K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy 
platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Název Cena bez DPH

Smlouva 3.751.611,69,- Kč

Práce provedené nad rámec dle změnového listu č. 1 + 123.980,- Kč

Celková cena vč. změny dle ZL č. 1 3.875.591,69,- Kč

3. Změna závazku ze Smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
4. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčena změnami uvedenými v tomto dodatku zůstávají 

beze změn.

4. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto dodatku 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) provedeních, každé o síle originálu, z nichž Zhotovitel 
obdrží jedno (1) a Objednatel tři (3) vyhotovení.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je výrazem jejich svobodné 
a vážné vůle, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv 
z nich, což stvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že na tento dodatek se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž stím, že úplné znění tohoto dodatku, 
včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz). Zhotovitel bere dále 
na vědomí, že Objednatel je povinen či oprávněn tento dodatek jakož i jiné skutečnosti z něj nebo 
z jeho naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní 
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto dodatku nepovažují za své obchodní 
tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

2



5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jako příloha č. 1 Změnový list č. 1.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice č. 1279/2022

ze dne 12.9.2022

V Českých Budějovicích dne 2/. 2 V Českých Budějovicích dne.....
za Objednatele: za



: iso 'kkii
1*0/1 MNÍ A INŽENÝRSKÉ STAVBY I 'so moo)

I OHSAS i ’

ZMĚNOVÝ 1.1ST ČÍSLO: 1 /2022
STAVBA: Oprava povrchu chodníku Husová tř. od lil. Kijevská k ul.

Branišovská a zastávky u Parku, k.ú.č. Č. Budějovice 2
SMLOUVA ČÍSLO: 2022001267
OBJEDNATEL / IČ Statutární město České Budějovice, IČ: 002 44 732

ZHOTOVITEL / IČ ProTeren s.r.o., IČ: 280 95 103

Předmět Změnového listu:

Doplnění gaigrů , obrubníků a dlažeb
V,

Pools změny:

Oproti projektově dokumentaci chybí napojením domů galgry na dešťovou kanalizaci. Z důvodů napojení na
okolní chodníky a komunikace třeba doplnit 4 plochy zámkové dlažby a obrubníků (11x5, 6x3, 2x4, 3x4) ví.
podkladní vrstvy. Prodloužení pronájmu DIO po dobu dodatkových prací.

Cena:
Zvýšení ceny o: 123 980,- Kč

Termín:
Prodloužení termínu: 15 dní

Přílohy: rozpočet: ano

Datum vystavení: České Budějovice 31.8.2022

Za Objednatele Za zhotovitele:
Schválil: Jana Klímová, DiS Navrhl: Ing. Ivo Vránek-ředitel

jM.A 9,075
Dne:

MAGISTRÁT MĚSTA
ČiHSKE EiUC»k/OvlC?
odbor sjjHtVy veřejných etatků
odcJ$l<ij)iépfávy komunikací

IČ:28095103 DIČ;CZ28095i03
M, HORÁKOVĚ 1477, 370 05 Č. BUDĚJOVICE

wwv;.proteren.cz

: iso 'kki i
1*0/1 MNÍ A INŽENÝRSKÉ STAVBY I 'so moo)

I OHSAS i ’

ZMĚNOVÝ 1.1ST ČÍSLO: 1 /2022

STAVBA: Oprava povrchu chodníku Husová tř. od lil. Kijevská k ul. 
Branišovská a zastávky u Parku, k.ú.č. Č. Budějovice 2

SMLOUVA ČÍSLO: 2022001267
OBJEDNATEL / IČ Statutární město České Budějovice, IČ: 002 44 732

ZHOTOVITEL / IČ ProTeren s.r.o., IČ: 280 95 103

Předmět Změnového listu:

Doplnění gaigrů , obrubníků a dlažeb
V,

Pools změny:

Oproti projektově dokumentaci chybí napojením domů galgry na dešťovou kanalizaci. Z důvodů napojení na 
okolní chodníky a komunikace třeba doplnit 4 plochy zámkové dlažby a obrubníků (11x5, 6x3, 2x4, 3x4) ví. 
podkladní vrstvy. Prodloužení pronájmu DIO po dobu dodatkových prací.

Cena:
Zvýšení ceny o: 123 980,- Kč

Termín:
Prodloužení termínu: 15 dní

Přílohy: rozpočet: ano

Datum vystavení: České Budějovice 31.8.2022

Za Objednatele 
Schválil: Jana Klímová, DiS

Dne:

MAGISTRÁT MĚSTA 
ČiHSKE EiUC»k/O vlC£ 

odbor sjjHtVy veřejných etatků 
odcJ$l<ij)iépfávy komunikací

Za zhotovitele:
Navrhl: Ing. Ivo Vránek-ředitel

jM.A 9,07 5

IČ:28095103 DIČ;CZ28095 i03 
M, HORÁKOVĚ 1477, 370 05 Č. BUDĚJOVICE 

wwv;.proteren.cz



ProTeren s.r.o.
Dr.M.Horákové 1477
370 05 České Budějovice

Soupis provedených prací - dodatek - vícepráce

Stavba: 02 - 2022 - Oprava povrchu chodníku Husova tř. od ulice Kijevská k ulici Branišovská a zastávky U Parku, Č.B. 2

Odbytová cena: 123 980,00
OC+DPH: 150 015,80

WĚĚŠĚBM
Dodatek chodník Husova ulice (úsek Kijevská - Branišovská) 123 980,00 26 035,801 150 015,80

ProTeren s.r.o. 
Dr.M.Horákové 1477 
370 05 České Budějovice

Soupis provedených prací - dodatek - vícepráce

Stavba: 02 - 2022 - Oprava povrchu chodníku Husova tř. od ulice Kijevská k ulici Branišovská a zastávky U Parku, Č.B. 2

Odbytová cena: 123 980,00
OC+DPH: 150 015,80

WĚĚŠĚBM
Dodatek chodník Husova ulice (úsek Kijevská - Branišovská) 123 980,00 26 035,801 150 015,80



Příloha k soupisu prací dodatek vícepráce
Stavba: 02 - 2022 Oprava povrchu chodníku Husova tř. od ulice Kijevská k ulici Branišovská a zastávky U Parku, Č.B. 2 1 01 [ 123 980,00

Rozpočet: 01 chodník Husova ulice (úsek Kijevská - Branišovská)
ípypgl

V .

.. — j
.. ? - . • . .- •• • -í "3 - ? !?

0 Všeobecné konstrukce a práce 4 125,00
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 2,500 130,00 325,00
3 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 2 000,00 2 000,00

osazení, údržba, přesun, odstranění DIO

5 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL | 1,000 | 1800,00 | 1800,00 |

geodetické zaměření skutečného stavu po dokončení stavby
1 Zemní práce 9 250,00

10 113326 ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 12KM M3 1,700 2 100,00 3 570,00
12 113356 ODSTRAŇ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 12KM M3 0,200 2 000,00 400,00
13 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 24,000 95,00 2 280,00

stávající obrubníky včetně bet. lože
15| 11354 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ M | 30,000 | 100,00 | 3 000,00

stávající přídlažba včetně bet. lože
5 Komunikace 71 260,00

21 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI doplnění M2 93,000 130,00 12 090,00
26 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE M2 80,000 660,00 52 800,00

včetně lože HDK 4/8 tl. 40 mm
31| 587205 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC M2 13,000 | 490,00 | 6 370,00

včetně lože HDK 4/8 tl. 40 mm
8 Potrubí 2 720,00

33|87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM VČETNĚ NAPOJENÍ M | 4,000 680,00 | 2 720,00
kompletní provedení přípojek nových gaigerů
včetně různých tvarovek, atd.

9 Ostatní konstrukce a práce 36 625,00
38| 917224 SILNIČNÍA CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M | 5,000 | 425,00 | 2125,00

nové silniční obrubníky; klasické, nájezdové, rampové, přechodové, obloukové
včetně lože a boční opěry z betonu

39| 91723 OBRUBY Z BETON KRAJNÍKŮ M | 30,000 550,00 16 500,00
včetně lože a boční opěry z betonu

46| R001 ÚPRAVA OKAPOVÝCH SVODŮ + GAIGERY KUS 4,000 4 500,00 18 000,00
kompletní provedení

Příloha k soupisu prací dodatek vícepráce
Stavba: 02 - 2022 Oprava povrchu chodníku Husova tř. od ulice Kijevská k ulici Branišovská a zastávky U Parku, Č.B. 2 1 01 [ 123 980,00

Rozpočet: 01 chodník Husova ulice (úsek Kijevská - Branišovská)

ípypgl
V .

.. — j
.. £ - . • . .- •• • -í "3 - ? !■

0 Všeobecné konstrukce a práce 4 125,00
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 2,500 130,00 325,00
3 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 2 000,00 2 000,00

osazení, údržba, přesun, odstranění DIO

5 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL | 1,000 | 1800,00 | 1800,00 |

geodetické zaměření skutečného stavu po dokončení stavby
1 Zemní práce 9 250,00

10 113326 ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 12KM M3 1,700 2 100,00 3 570,00
12 113356 ODSTRAŇ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 12KM M3 0,200 2 000,00 400,00
13 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 24,000 95,00 2 280,00

stávající obrubníky včetně bet. lože
15| 11354 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ M | 30,000 | 100,00 | 3 000,00

stávající přídlažba včetně bet. lože
5 Komunikace 71 260,00

21 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI doplnění M2 93,000 130,00 12 090,00
26 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE M2 80,000 660,00 52 800,00

včetně lože HDK 4/8 tl. 40 mm
31| 587205 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC M2 13,000 | 490,00 | 6 370,00

včetně lože HDK 4/8 tl. 40 mm
8 Potrubí 2 720,00

33|87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM VČETNĚ NAPOJENÍ M | 4,000 680,00 | 2 720,00

kompletní provedení přípojek nových gaigerů 
včetně různých tvarovek, atd.

9 Ostatní konstrukce a práce 36 625,00
38| 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M | 5,000 | 425,00 | 2125,00

nové silniční obrubníky; klasické, nájezdové, rampové, přechodové, obloukové 
včetně lože a boční opěry z betonu

39| 91723 OBRUBY Z BETON KRAJNÍKŮ M | 30,000 550,00 16 500,00
včetně lože a boční opěry z betonu

46| R001 ÚPRAVA OKAPOVÝCH SVODŮ + GAIGERY KUS 4,000 4 500,00 18 000,00
kompletní provedení


